

Naboo

Humblebys beboerblad marts 2009



VRROUUMM... KRASH... SKRIIIG!

af Gunni

Vesterfælledvej er en af hovedvejene ud af København. Det er samtidig på sine steder en forholdsvis snæver gade med mange tilkørsler og dårlig oversigt, fordi der er sving.

I sidste nummer gjorde Steffen Støvring rede for sine bestræbelser på at overtale kommunen til at male cykelstriber og forbyde parkering på strækningen mellem Lyrskovsgade og Vesterfælledvej.

Cyklister bliver presset ud mellem bilerne, fordi der parkeres der, hvor der burde være cykelsti.

Kommunen svarer pænt på hans henvendelser, men der kommer ikke til at ske noget foreløbig. De vil først se på, hvad der kan gøres i Stormgade og på Enghavevej, hvor det også er farligt at cykle.

I dette foreslår Henning Lahrman, der bor på Vesterfælledvej, at der sættes en fartviser op, så bilister,

der kører for hurtigt, kan se, at de er på den forkerte side af bødegrænsen.

Vi er mange, der har været vidne til, at der er fartdjevle blandt bilisterne. Lahrman har sikkert ret i, at det vil lægge en dæmper på dem, hvis de kan se, at deres fart bliver registreret.

Undertegnede har tidligere i en henvendelse til kommunen foreslået, at der bliver lavet en hastighedsdæmpende foranstaltning på Vesterfælledvej – enten i form af en slalomchikane eller et bump.

Måske vil Lahrman's forslag få bilister til i højere grad at rette ind efter fartgrænsen på 50 kilometer i timen.

Men 50 kilometer i timen på Vesterfælledvej er alt for hurtigt – i hvert fald på strækningen mellem Küchlersgade og

Vesterbrogade.

Bump på hovedfærdselsårer er de ikke meget for i Københavns kommune.

Men når det kan lade sig gøre på Frederiksberg, hvorfor så ikke i København?

Man skal ikke længere end et lille stykke hen ad Platanvej før der et bump og 40 kilometer hastighedsgrænse.

Platanvej og Vesterfælledvej er to bidder af samme hovedfærdselsåre. Måske kunne man hæve kørebanen ved udkørslen fra Küchlersgade og Lyrskovsgade og igen ved udkørslen fra Carstensgade og Trøjborggade på samme måde som krydsene i Humleby.

Det vil være pænt og gøre det meget mere sikkert at færdes til og fra – og på Vesterfælledvej.

Nabo Humblebys beboerblad

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et oplag på 400.

Humblebys hjemmeside: www.humbleby.dk indeholder adresse- og telefonliste på Beboerforeningens medlemmer ordnet efter både husnummer og fornavn.

Nabo betinger sig ret til at opbevare og publicere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk form, fx via CD-rom og Internettet.

Annoncer koster 1200 kr. for 1 side, 600 kr. for ½ side – mindre annoncer koster 300 kr. For medlemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget.

Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40 - 33 23 23 37

I redaktionen er desuden:

Annette Davidsen, Carstensgade 13 – 33 23 02 62

Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 33 25 31 87

Henriette Wiberg Danielsen, Jerichausgade 31 – 33 24 94 61

Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 33 23 16 59

Kurt Rasmussen, Freundsgade 4 – 33 22 73 75

Bo Sørensen, Bissensgade 7 – 33 23 08 53

Andrea Tryggvadottir, Jerichausgade 39 - 40 43 66 69

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.

E-mail: nabo@humbleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – Giro 7 33 47 53

Formand: Jesper Dybdal, Jerichausgade 20 – 33 36 35 15

Bliv medlem – besked til kasserer:

Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 33 25 52 82 – j.fenhann@humbleby.dk

Næste nummer af Nabo kommer den 4. april. Deadline for indlevering af indlæg er den 25. marts. Indlæg sendes til: nabo@humbleby.dk eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Brems fartdjævlene

af Henning, VF 24

Der er så roligt i Humleby, fortæller mange mennesker mig. Det er der også i de små gader. Men os, der bor ud til Vesterfælledvej, lever på en ”motortrafikgade”, hvor taxaer og andre drøner ud til lufthavnen eller, hvor du nu skal hen. ”Åbn vinduet og kast en håndfuld partisansøm ud på vejen”, sagde en af mine venner for nylig. ”Der må trods alt findes andre metoder”, mente jeg.

Visse bilister er uden for pædagogisk rækkevidde; men de fleste tænker på deres pengepung, når de ser en lystavle, der viser, at de kører alt for stærkt. Det er en påstand, som burde få en chance for at blive afprøvet.

Vi oplever dagligt hurtige biler og tunge, dieseldrevne lastvogne speede op før fodgængerfeltet ved



En indfødt Humlebyboer er død

Carsten Adolfsen boede i Jerichaugsade 25, han led af en sygdom, som satte stadig større præg på hans tilværelse og onsdag den 25. februar slap kræfterne op.

Carsten blev blot 45 år

Vore tanker går til hans mor Bitten, som er en kendt og vellidt beboer i kvarteret.

Christian Duch

Carstengade og drøne ud af vejen med 70 – 80 km/t., ofte uden at sænke hastigheden i svinget ud for Møntvaskeriet. Det er et støj- og forureningshelvede uden sidestykke.

Når jeg kører rundt andre steder i byen, oplever jeg, at bilisterne reagerer på et skilt med elektronisk

Parkering - ikke her...

af Ole Markussen

Rahbeks Alle 18, 3 th

Jeg har ved en tilfældighed læst jeres blad Nabo, februar 2009.

På side 17 under overskriften ”Der er alternativer” fremgår at gæster kan parkere gratis på Rahbeks Alle. Jeg formoder at du ikke har haft lejlighed til at læse skiltet for enden af vejen hvoraf det fremgår at der er tale om en privat vej og uvedkommende parkering ikke er tilladt.

Vi har i forvejen store problemer med ulovlig parkering hvilket dagligt er til gene for vejens beboere. Jeg kan i øvrigt oplyse at vi som vejere har den noget tvivlsomme

fartviser. Farten bliver prompte sat ned. Derfor vil jeg opfordre Husejerforeningen til at rette henvendelse til kommunen (HUSK: Det er valgår!) og bede dem om at sætte en elektronisk fartviser op, evt. på det sted, hvor jeg har sat den her på billedet. Vi appellerer til jer i de stille gader om at støtte os, der bor på en ”motortrafikgade”.

fornøjelse selv at skulle betale den igangværende renovering.

Det er min opfattelse at der i kvarteret har været et udemærket samarbejde i forbindelse med at sikre at Carlsbergs byggeri tager hensyn til området, og jeg vil sætte pris på at der også tages hensyn til naboer i øvrige sager.

Jeg ser på den baggrund frem til at der i næste nummer fremgår en tydelig rettelse af denne fejl, da ”Nabo” vel næppe har haft som intention at opfordre til ulovligheder over for naboer ?

TANGO

www.tangofoodclub.dk

En dygtig argentisk kok, Gustavo og hans danske kone Charlotte, har i kælderbutikken, Vesterbrogade 114, lukket op for en ny kulinarisk verden.

De føjer argentisk mad til det i forvejen gode udbud af "mad ud af huset", som vi bliver tilbudt i nabolaget.

I lighed med konkurrenten Cofoco på Værnedamsvej tilbyder Tango en dagens menu til en pris, der gør det økonomisk forsvarligt at springe over indkøb, madlavning og alle spekulationer over, "hvad skal vi spise i dag?". Bedre mad end Gustavos bliver der garanteret kun lavet i yderst få Humleby-køkkener ved festlige lejligheder.



Fremragende og billig mad

På hjemmesiden "www.tangofoodclub.dk" kan man se, hvad der er dagens ret.

Ved siden af dagens tilbud tilbyder Tango lækkerier i form af empanadas (forskelligt fyld indbagt i en tynd sprød dej), og fremragende sandwiches og salater.

Og ved at betale 150 kr -160 kr. pr. kuvert kan man få en luksus middag baseret på fisk eller argentinsk oksekød. Eller et delikat udvalg af små retter med lidt af hvert.

Desserter og kager varierer fra dag til dag. Det fås ikke bedre i denne ende af byen. Til sorbet får man en frugtsovs med bær tilberedt fra grunden og rørt op i champagne. Det smager himmelsk.

NOG

VARME OG VVS TEKNIK



Nyholmsallé 19
2610 Rødovre
36 72 60 40
Mobil 28 19 60 40

Fjernvarme • Naturgas • Oliefyr • VVS installationer • Tagarbejder

Servicevagt alle ugens dage i perioden 01.10 - 30.04 kl. 08.00 - 22.00

Speciale: KOLDE ØL

Købmanden Shahab Bhuyan har for længst resigneret over for den kendsgerning, at der snart åbner en DøgnNetto på den side af gaden.

”Vi får se, hvad der sker, men det er synd for Brugsen. Jeg tror, det kommer til at ramme dem hårdere end mig, siger han”.

Måske vil købmanden vælge et speciale og ikke konkurrere med Netto på dagligvarer i lighed med købmanden på Bo Bojesens tegning.

Købmanden står stærkt på området ”kolde øl” og vil formentlig også fremover have en rimelig forretning med kioskvare. Autohandler Meyer glæder sig over at se frem til en fast lejeindtægt:

”Det er godt med en fast indtægt i tider som disse, hvor handelen med biler ikke er, hvad det har været, siger han” Han har igen taget det lokale i brug på den anden side af Vesterfælledvej, hvor hans søn ,Mark, en overgang forsøgte sig med en børnetøjs-forretning.

Og DøgnNetto breder sig ikke mere i Trøjborggade end, at der stadig er plads til Meyer og hans brugte biler.



2/3 65:

Stordriften vil præge fremtidens detailhandel, hedder det i en nylig offentliggjort prognose, men små specialforretninger vil dog stadig have eksistensberettigelse.



Havnsø Vinduesfabrik

Aps
Parallelvej 75, Havnsø, 4591 Føllenslev
Tlf. 59269135

Kvalitets vinduer/døre i individuelle mål og design, indvendige franske døre og fyldningdøre

- Vi leverer den originale Humleby hoveddør
- Vinduer med almindelige hængsler eller med udvendige hjørnebåndbeslag og rumstabler
- Effektiv og professionel montering
- Alt i termoruder og glas. Udskiftning af termoruder i eksisterende elementer
- Rådgivning og uforpligtende tilbud

Mange referencer i Humleby - det var os der efter anbefaling fra tilfredse Humleby-boere leverede ny dør og nye vinduer til Beboerhuset.

Hunde-svineri på legepladsen

Det har flere gange givet anledning til konflikt, at Humlebys hundeluftere sidder og hygger sig med hinanden på legepladsen, mens deres hunde så går rundt på området og gør det, de trænger til at gøre.

Det sker selvfølgelig først og fremmest så langt henne på dagen, at børnene er hentet hjem.

Men alligevel. Legepladsen er ikke et hundelokum. Selv om hunde-ejerne måske hører til den velafrettede slags, som samler de mest synlige efterladenskaber op i plastic-poser, er der efterladt noget, som børn ikke har godt af at komme i berøring med.

Nabo har modtaget en appel fra flere børneforældre, som beder os indskærpe over for hunde-ejere, at de skal finde et andet sted at lufte deres dyr.

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720 København V



Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95



En gyngende og to heste - pris 80.000 kr.

Renovering af Humlebys legeplads

Af Bo

I sidste nummer af Nabo efterlyste ovennævnte signatur den på sidste generalforsamling vedtagne renovering af legepladsen. Arbejdet blev påbegyndt i januar og har omfattet en redegynge, nyt faldunderlag, ny palisadekant på et mindre stykke og to nye heste samt

bortskaffelse af de legeredskaber, som er blevet erstattet.

Af indkaldelsen til Husejerforeningens generalforsamling i marts måned kan man få det indtryk at prisen for renoveringen er i omegnen af 80.000 kr.

Tvillingerne Alma og Ludvig rider på de nye Humleby-heste





Unge kræfter i den gamle tappahal

af Edel

Rå fabrikshaller er sagen for kreative hoveder i disse år, og det går da også strygende med at få udlejet nogle af Carlsbergs mange kvadratmetre i Ny Tap, den store bygning på hjørnet ned mod jernbanen. Der er gule fliser i trappegangen og enorme rum, hvor ekkoet af flaskernes millioner – eller nok nærmere

milliarder – stadig hænger i luften, og ud mod siderne er der kontorer af vekslende størrelse. 33.000 kvadratmeter er der i alt i bygningen, fordelt på fem etager.

På den næstøverste finder vi en ny Humleby-beboer – og et nyt medlem af Nabos redaktion – arkitekten Andrea Tryggvadottir. Hun flyttede

ind i Jerichausgade 39 sidste sommer sammen med sin mand Gudjon Bjarnason og parrets to børn, Alexandra på seks år og Benedikt på halvandet. De kommer fra Island, som navnene antyder. Gudjon er it-ekspert, og Andrea arbejdede på Henning Larsens tegnestue.



En ny tid er rykket ind i det gamle industriområde



Carlsberg er begyndt at leje nogle af sine mange kvadratmetre ud til kreative hoveder. Andrea fra Jerichausgade er et af dem



Et fantastisk miljø

Men her ved årsskiftet blev hun fyret sammen med et større antal kolleger. Henning Larsen har skilt sig af med op mod en tredjedel af sine 160 medarbejdere som følge af finanskrisen.

Og nu kommer vi til Andreas tilstedeværelse i Carlsbergs Ny Tap: Sammen med syv ligeledes fyrede kolleger fra Henning Larsens tegnestue har hun lejet et lokale som ramme om et arkitektfællesskab, og lige nu går de og maler og gør klar til indflytning i løbet af en uge eller to, hvorefter de vil tilbyde sig til større og især mindre opgaver. Kvadratmeterprisen er billig, omkring en tredjedel af prisen i Københavns centrum. Og så er her atmosfære for alle pengene.

»Her kan blive et fantastisk miljø«, siger Andrea. »På vores etage er der allerede lejet ud til tre designere, en kunstner og en journalist. Og kig ud af vinduet: Hele Carlsberg-området med Humleby i baggrunden, og masser af lys«.

100 på venteliste

Andrea og hendes kolleger har lejet lokalet for tre år, som er maksimum. Foreløbig er 30 lejemål etableret i Ny Tap, og der er omkring 100 på venteliste, oplyser firmaet Urban Help, som varetager udlejningen for Carlsberg.

Man satser på kunstnere, gallerier, restauranter og andre kreative virksomheder, der kan »kickstarte Carlsbergbyens byliv«, som det formuleres på hjemmesiden ny-tap.dk. I februar var tappehallen ramme om opvisninger i Copenhagen Fashion Week, med kæmpeballoner i det enorme rum. En ny tid er rykket ind i det gamle industriområde.

Carlsbergs byggeplaner er usikre

af Kurt

Carlsberg vil fortsat opføre de 3 første bygninger og bygge en silo om. I den seneste tid har bryggeriet ellers skaffet sig en del omtale i medierne ved at indrømme, at det kan blive aktuelt, at lade investorer stå for byggeri og indretning af Vores By. Carlsberg har ellers lagt vægt på, at bryggeriet selv ville stå som bygherre og først sælge, når de enkelte bygninger var indrettede. Men det var før, Carlsberg opkøbte det skotske bryggeri, og krisen rigtig slog igennem.

Ved det seneste dialogmøde mellem Carlsberg og naboerne og andre interesserede gav direktør

for Carlsberg Ejendomme, Lars Holten udtryk for, at han venter, at det første byggeri starter i løbet af sommeren. Han slog samtidig fast, at der skal findes en løsning på finansieringen, før byggeriet kan gå i gang. Det er med andre ord ganske usikkert, hvornår byggeriet starter, og hvordan det kommer til at se ud. Pengestærke virksomheder står ikke i kø for at foretage investeringer i byggeri, som der måske ikke kan findes nogen anvendelse for. Planerne kan stadig nå at ændres mange gange, inden byggeriet går i gang.

Carlsberg vil fortsat opføre de 3 første bygninger og bygge en silo om



Byernes varme & sanitets service ^{A/S}



Midtager 20
2605 Brøndby

Tlf. 36 78 28 30
Fax 36 78 88 35

Vi har overtaget Rørbi og tilbyder

- Tagarbejde
- Fjernvarme
- Ejendomsvedligeholdelse
- Badeværelser
- Rensning af faldstammer

Byernes Varme & SanitetsService er en del af Bristen Gruppen A/S, som har tre hovedaktiviteter i form af ejendomsinvestering, ejendomsudvikling og facility service. Koncernen er siden sin start i 2004 vokset kraftigt. Koncernen omfatter en række entreprenør- og håndværksvirksomheder. Se mere på www.bristen.dk.



Illustration af færdig bygget Vores By set fra søerne, det er usikkert hvornår vi skal forvente denne syn

Cykelmeden på Vesterfælledvej

- Reparationer
- Nye cykler
- Brugte cykler
- Håndbyggede cykler

Vesterfælledvej 66 kld.
1750 København V
Tlf. 20 41 41 66

66 vesterfælledvej

værkstedbutikken

ShopArt

kunst og
kunsthåndværk

fotografi

skulptur

salg
produktion
og undervisning
Tlf.: 3331 1993

TØMRER / SNEDKER ALT MULIGTMAND

Alt Tømrer-Snedker Arbejde Udføres.
Ring for et uforpligtende tilbud!

Gunnar Dan Wiium
Tel: 22956082
gunnardanwiium@gmail.com
Gammel Jernbanevej 12
Valby



For mere information, se www.humbleby.dk

Ordinær Generalforsamling

Som det er husejerne bekendt er indkaldelse til Husejerforeningens Ordinære Generalforsamling uddelt søndag den 1. marts. .

Der erindres hermed om generalforsamlingen, som afholdes på Vestrebro Ny Skole – indgang fra Ejderstedgade - tirsdag den 10. marts kl. 19.

Bestyrelsen må desværre sige farvel til Leif Thomsens. I hans sted skal vælges et nyt medlem. Bestyrelsen anmoder interesserede husejere om at opstille til valget.

Renovering af vandledninger

Københavns Energi renoverer vandledningerne på en del af Vestrebro.

Man har ikke kunnet undgå at bemærke at det også omfatter Humleby. Arbejdet skaber besvær og yderligere parkeringsproblemer men det søges udført med mindst mulige gener for beboerne.

Der menes at være vandspild også fra ledninger i kvarterets private områder, derfor er vores forsikringsselskab Codan involveret med henblik på sporing af utætheder og

afhjælpning i aktuelle tilfælde.

I et forsøg på at koordinere aktiviteterne har bestyrelsen formidlet kontakt mellem Codan, deres entreprenør og Københavns Energi.

Legepladsen

Nye legeredskaber er nu opsat og der er bestilt et nyt net over boldbanen.

Kom i kontakt med Husejerforeningen

E-mail til bestyrelsen: humblebyhusejer@yahoo.com

Bestyrelsesformand

Jesper Ellegaard Pedersen

Lundbyesgade 4, st.

Tlf.: 39 20 91 00 / 20 86 91 00

E-mail: jesperp@remove-this.ruc.dk

Ansvar: Kontakt til

Beboerforeningen, kontakt til byggeforeningskvarterer.

Udvalg: Carlsberg

Næstformand

Kasper Beknes

Jerichausgade 41

Tlf.: 33 25 39 49 / 20 94 66 78

E-mail: kasper@remove-this.beknes.dk

Ansvar: Forsikring, kloak og forsyningsnet

Kasserer

Inger Nielsen

Jerichausgade 30

Tlf.: 33 31 80 42 / 51 92 53 62

E-mail: inger@remove-this.humbleby.dk

Sekretær

Merete Engberg

Küchlersgade 11

Tlf.: 33 22 86 65 / 23 26 02 48

E-mail: mereteengberg@remove-this.mail.dk

Ansvar: Gaderepræsentanter, gader og gartner.

Bestyrelsesmedlem

Julie Kruse

Bissensgade 20

Tlf.: 33 33 72 07 / 22 91 51 80

E-mail: kruse@remove-this.hojgaard.biz

Ansvar: Legeplads

Udvalg: Kloak for forsyningsnet

Bestyrelsesmedlem

Leif Thomsen

Tlf.: 33 79 34 43 / 22 42 80 36

E-mail: leif@remove-this.avreyni.com

Ansvar: Hjemmeside, mailadministrator

Udvalg: Hjemmeside

Bestyrelsesmedlem

Signe Thomsen

Lundbyesgade 5

Tlf.: 33 24 82 17 / 23 39 82 17

E-mail: signe.jan@remove-this.post.tele.dk

Ansvar: Lokalplan og legeplads

Bestyrelsessuppleant

Irene Bjerregaard

Ernst Meyers Gade 13

Tlf.: 27 12 93 07

E-mail: irbj@remove-this.mail.tele.dk

Sekundant: Gader og gartner, kontakt til gaderepræsentanter.

Bestyrelsessuppleant

Christian Duch

Küchlersgade 39

Tlf.: 33 22 00 53

E-mail: duch@remove-this.humbleby.dk

Ansvar: NABO kontakt, lokalplan, boghandler.

FARINELLI FEJRE FORÅRET MED FESTMIDDAG

Lørdag den 21. marts kl. 18.30 i
Beboerhuset

Spiseklubben Farinelli fyrer det opsamlede overskud af og laver særlig lækker mad til de sædvanlige priser: 30 kr. for voksne, 20 kr. for unge og 10 kr. for børn. Alle er velkomne, dog er deltagerantallet max. 35 personer. Tag selv drikkevarer med.

Tilmelding senest torsdag den 19. marts. Man kan skrive sig på den seddel, der ligger i metalrøret under husets udhængsskab, eller tilmelde sig på humleby.dk/lisbet.guhle@gmail.com.

FARINELLI TIL HVERDAG

– det er nemt, hurtigt og hyggeligt

af Sidsel Jacobsen, L 4,1.

Maden laver du med en ven, når du har lyst. Højst 4-5 gange om året kan det blive til, hvis du vælger at være med i spiseklubben. Du bestemmer selv, om du har tid til at udfolde gastronomiske finesser, eller om det bare skal være nemt og godt. Som eksempel på det sidste: En populær gulashsuppe, der luner på denne årstid, hvor foråret kommer ret sagte. Opskriften stammer fra Brit, F 5.

FARINELLI

HUMLEBYS ÆLDSTE SPISEKLUB



HVER MANDAG KL. 18.30 FOR HELE FAMILIEN I BEBOERHUSET HUMLEN

Få erstattet 35 normale, stressede madlavningsmandage om året med nye bekendtskaber, sjov og alvorlig snak, dejlig mad, og kage til kaffen.

- ♥ Du slipper for at lave mad – du får den serveret.
- ♥ Maden laver du med en ven, når du har lyst – højst 4-5 gange om året.
- ♥ En lille hurtig en før TV Nyhederne – vi hænger ikke ud hele aftenen.
- ♥ Du får udvidet dit netværk i Humleby – ud over lige dem i gaden.
- ♥ FARINELLI er en uformaliseret gruppe – vores organisation ligger i en mulepose.
- ♥ Du kan bare komme og prøvespise – uden nogen forpligtelse.
- ♥ Det er billigt: 30 kr. for voksne, 20 kr. for unge og 10 kr. for børn.
- ♥ Du kan melde dig til på humleby.dk/lisbet.guhle@gmail.com eller på listen i metalrøret under udhængsskabet på beboerhuset.
- ♥ Vi lover at tage godt imod dig.

I den kommende tid vil I møde ”postkort” og plakat for Farinelli. Det er et af vores unge medlemmer, Laura, F 6, som har skitseret logo og meget af teksten. Marianne, K 14, har stået for designet, og Henriette, J 31, for udførelsen. Tak til Beboerforeningen for økonomisk støtte til produktion.



UNGARSK GULLASHSUPPE

5-6 personer

200 g hakket løg
25 g smør
1 spsk olivenolie
400 g hakket oksekød af god kvalitet
1 ds flåede tomater
4 spsk koncentreret tomatpuré
3-4 tsk sød paprika
1 stor rød peberfrugt
1 liter oksebouillon
evt. lidt af en rød chili

Løgene svitses i fedtstoffet, til de er klare. De øvrige ingredienser tilsættes, og det hele koges i 20 minutter. Suppen serveres med godt brød, hakkede syltede rødbeder, porrer i tynde skiver og syrnede fløde eller crème fraiche.





Sådan en dejlig fastelavnssøndag

af Edel

**'Boller op, boller ned,
boller i min mave'**

De var der alle sammen: Arabere i burnus, lyserøde feer med vinger, lede hekse med spidse hatte, sørøvere, Robin Hood'er, en lillebitte spiderwoman og selveste Stewart Stardust med kasket og kindskæg og tyk guldring på fingeren.

Det var karneval i Humleby, og som sædvanlig var det en af årets bedste fester, arrangeret af Beboerforeningen ligesom den anden store fest, gadefesten i juni. Man kan godt mærke, at vi er blevet et børnerigt kvarter: Optoget før tøndeslagningen var langt, og der måtte tre tønder til, så alle kunne være med: En af pap til de mindste og to almindelige tønder til de større børn.

Ligeledes som sædvanlig var der fastelavnssboller og varm kakao til alle, da tøndeslagningen var slut,

og kattekongerne og -dronningerne vandrede rundt og lod sig hylde. Hvem de er, lader sig ikke lige oplyse, for den slags bliver ikke ført til protokols, men undertegnede observerede en elektrisk tandbørste som vinder hos de store og en lille grøn dinosaur, som til sin store overraskelse fik krone på hos de små. Han hedder Andreas og var kommet helt fra Oxie i Skåne, og det ved jeg, fordi han er mit barnebarn.

Da vi begyndte at fryse om tærerne, gik vi alle sammen hjem. Men i flere timer derefter ringede det på dørene i alle Humlebys gader, og udenfor stor små og større grupper af børn og sang 'Boller op, boller ned, boller i min mave'. Det var en dejlig søndag.

HUMLEBY - KALENDER

Lørdag den 7. marts kl. 21	Hackenbusch, Vesterbrogade: Jazzkoncert med Markussen-Agesen-kvartet
Søndag 8. marts kl. 14-17	Assistens Kirkegård: "Kvinder på Assistens" - omvisning og debat i Kapellet's café
Tirsdag den 10. marts kl. 19	Vesterbro Ny Skole – indgang fra Ejderstedgade – Husejerforeningens generalforsamling
Fredag 13. marts	Afhentning af haveaffald
Fredag 27. marts kl 15-20	Assistens Kirkegård – fejring af Ben Websters 100 års dag. Jazz i kapellet med Bolberg-Markussen kvintet.
Søndag 29. marts	Sommertid
Onsdag 1. april kl 20	Strik, sy & læshøjt, i Beboerhuset
Hver fredag 17 - 19	Idræt for Humleby-børn i Carlsbergs idrætshal på Ny Carlsbergvej.
Hver mandag	Spiseklubben Farinelli i Beboerhuset.

LEJE AF BEBOERHUSET

Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes af Beboerforeningens medlemmer hos
Jette & Steen, Carstensgade 15, 1.

Telefon: 33 22 72 15

e-mail: vicevaert@humleby.dk

Det koster 200 kr. fredag, lørdag el. søndag og 50 kr. for møder og andre aktiviteter på hverdage. Ved fester på hverdage betales 200 kr. Leje gælder fra kl. 12 middag til næste dag kl. 12 middag. Lejen betales forud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen er betalt. Det medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved arrangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der må af hensyn til naboer og husets beboere kun spilles musik i Beboerhuset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle medlemmer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange ved private fester er dog tilladt.

**Braunes
murer-
service**

**Godt kendt
i Humleby**

**Speciale: Badeværelser
men i øvrigt alt
murerarbejde inde og ude
- brandkam, skorsten m.v.**

**M Bechs Allé 120
2650 Hvidovre**

40 84 75 38